平成２２年１２月２２日

会員施設 各位

近畿老人福祉施設協議会

事 務 局

養護老人ホーム職員研修会に関するアンケートについて（お願い）

日頃より、本会事業推進においては格別のご理解・ご協力を賜り深謝申しあげます。
さて、先般ご案内いたしました養護老人ホーム職員研修会におきましては、すでに多数のお申し込み

をいただきましてありがとうございます。開催要項にも記載しておりましたとおり、本研修会では講演

講師の高木俊介先生に対する質疑・応答の時間を設けております。つきましては、参加予定の皆様には

事前に先生へのご質問を事務局までご提出いただきたく存じます。施設での悩みや、具体的な事例など

高木先生への質問事項を下記様式にご記入のうえ、本会事務局までご提出くださいますようお願い申し

あげます。
なお、お時間の都合上、すべてのご質問にお答えいただけない場合がございますので、予めご了承く

ださい。

〔発信元〕大阪府社会福祉協議会 近畿老人福祉施設協議会事務局（香西・梅木）
TEL：06-6762-9001 ／ FAX：06-6768-2426

 近畿老人福祉施設協議会事務局  FAX 番号：06-6768-2426

1/22（土）養護老人ホーム職員研修会 質問票

※施設名は無記名でも構いません。

◎精神疾患を有する入居者との関わりについて、普段施設で悩んでいること、困っていることなど、

高木先生へお聞きしたいことがあれば自由に書いてください。

◎日頃の業務の中で課題とされている点や悩みについて、当てはまると思う記号に○をつけてください。

（※複数回答可）

ア．人材確保   イ．職員教育   ウ．利用者へのサービス  エ．業務負担  オ．施設の経営

カ．危機管理体制（感染症対策など） キ．その他（具体的に：                    ）

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。

府県・都市名

施設名

※具体的な事例をご記入の場合は、プライバシーに十分ご配慮ください。

1/1４（金）までに

事務局へご返送

ください。